
USNESENÍ ze 79. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 5. 2004

UR/79/1/2004 Program 79. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  79.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
27. 5. 2004

UR/79/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ke dni 27. 5. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

UR/79/3/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
27. 5. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/79/4/2004 Návrh smlouvy o finančním zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje (IDSOK) – zóna 71 Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  text dohody o spolupráci při začlenění IDOS do IDSOK

3. s o u h l a s í  s textem smlouvy o finanční kompenzaci protarifovací ztráty v zóně 71

4. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
dohody o spolupráci při začlenění IDOS do IDSOK

5. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje ve věci smlouvy o finanční
kompenzaci protarifovací ztráty v zóně 71

Termín: 24. 6. 2004 

6. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
ochranu  hospodářské  soutěže,  zda  poskytnutí  dotace  dle  důvodové  zprávy  není
v rozporu se zákonem o veřejné podpoře

Termín: 29. 7. 2004

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje

a) schválit text smlouvy o finanční kompenzaci protarifovací ztráty v zóně 71

1



b) schválit  navýšení  rozpočtu  výdajů  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  o
2 000 000,- Kč

c) pověřit  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy o finanční kompenzaci protarifovací ztráty v zóně 71

UR/79/5/2004 Opatření č. 15 – Protidrogová prevence a prevence kriminality –
odstoupení od smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/79/6/2004 Dodatek č. 2 Smlouvy o realizaci kamerového systému v Lipníku
nad Bečvou v rámci opatření č. 15 -  Protidrogová prevence a
prevence kriminality – OPOK 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  2 Smlouvy o realizaci  kamerového systému se
zhotovitelem Město Lipník nad Bečvou, se sídlem nám. T.G.Masaryka 89, Lipník nad
Bečvou, 751 31, ve znění Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku
smlouvy č. 2 dle bodu 2 usnesení

UR/79/7/2004 Dodatky smluv o nájmu s Nemocnicí s poliklinikou Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvková
organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvková
organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatků
smluv dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/79/8/2004 Smlouva  -  alergické  děti  –  významný  projekt  z  oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na poskytnutí investiční dotace mezi Olomouckým
krajem a příjemcem: Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje se sídlem 751 05
Kokory 202,  zastoupené  Antonínem Růžičkou

2



3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/79/9/2004 Dodatek  ke  smlouvě  na  realizaci  projektu  transformace
zdravotnických zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  uzavření Dodatku číslo 1 ke Smlouvě číslo 88/2003 na realizaci
projektu  transformace  zdravotnických  zařízení  a  zdravotnictví  Olomouckého  kraje,
uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a  M.C.TRITON,  spol.  s r.o.,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

UR/79/10/2004 Smlouvy  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro  oblast
dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložené smlouvy o dílo na vypracování studie „III/44919 – Náměšť
na Hané – nový úsek silnice“ s firmou IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská
234/82,  Olomouc,  IČ:  18050077  a na vypracování  investičního záměru “III/36711 –
Rekonstrukce  úseku  silnice  v obci  Bedihošť“   s firmou Dopravní  projektování,  spol.
s r.o. , Hlávková 6, Ostrava-Přívoz, IČ: 25361520

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2
usnesení

UR/79/11/2004 Smlouvy  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro  oblast
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  dílo  na  vypracování  studie  a  investičního  záměru
s vybranými zhotoviteli dle  Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové správy  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo na
vypracování investičních záměrů dle bodu 2 usnesení 

UR/79/12/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám IV.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů
dle důvodové zprávy

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků
ke Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých  Olomouckým  krajem  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy

3



4 . u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého kraje,  ve spolupráci  s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační  program  Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke  smlouvám  ke  schválení  dle
důvodové zpráv

Termín: 24. 6. 2004

5 . z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatků
ke Smlouvám o udělení  podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu
Olomouckého  kraje  uzavřeným  mezi  Olomouckým  krajem  a  žadateli  o  podporu
dle důvodové zprávy,  a to u projektů,  jejichž  výše podpory poskytnutá Olomouckým
krajem nepřevyšuje 200 tis. Kč nebo příjemce podpory není obec

UR/79/13/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - Mikulovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Olomouckého kraje pro Obec Mikulovice

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  ve  spolupráci  s vedoucím
kanceláře hejtmana předložit dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Olomouckého  kraje  pro  Obec  Mikulovice  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č.1 ke smlouvě o
poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje pro Obec Mikulovice

UR/79/14/2004 Smlouvy na příspěvky obcím Olomouckého kraje pro jednotky
sborů dobrovolných hasičů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  uzavřením smluv na poskytnutí příspěvků obcím Olomouckého kraje
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů ve znění dle Přílohy č.1 a 2 důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  uzavření  smluv  na
poskytnutí  příspěvků  obcím  Olomouckého  kraje  pro  jednotky  sborů  dobrovolných
hasičů

UR/79/15/2004 Dohoda o spolupráci s Kostromskou oblastí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním Dohody o obchodně – ekonomické a kulturní  spolupráci
s Kostromskou oblastí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit  návrh Dohody o
obchodně – ekonomické a kulturní  spolupráci  s Kostromskou oblastí  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje 

4



Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dohodu o obchodně – 
ekonomické a kulturní spolupráci s Kostromskou oblastí

UR/79/16/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín:  24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/79/17/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – významné projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  realizace  Významných  projektů  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit návrh
Významných projektů na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  návrh  realizace
Významných projektů Olomouckého kraje včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje dle upravené Přílohy č. 1 a uložit Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje,
prověřit  na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí  podpory u Významných
projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře

UR/79/18/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – financování zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  financování  zdravotnictví  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  návrh  na  financování  zdravotnictví  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  návrh  na  financování
zdravotnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/79/19/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  financování  grantových
schémat  Olomouckého  kraje  do  Společného  regionálního

5



operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým systémem financování grantových schémat

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje

a) schválit navržené postupy financování dle důvodové zprávy  

b) uložit  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  vypsání  zadávacího  řízení  na  veřejnou
zakázku  pro  uzavření  úvěrové  smlouvy  (úvěrového  rámce)  pro  financování  dle
důvodové zprávy 

 

UR/79/20/2004  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  financování  grantových
schémat  Olomouckého  kraje  do  Společného  regionálního
operačního programu - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrhovaným finančním rozsahem grantových schémat

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, dohodnout do 31. 5. 2004
s místopředsedou  Regionální  rady  regionu  soudržnosti  NUTS  II.  Střední  Moravy
Mgr. Horákem  alokaci  finančních  prostředků  pro  grantová  schémata  ve  smyslu
důvodové zprávy

Termín: 10. 6. 2004

UR/79/21/2004 Projektová dokumentace na investiční akce v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se seznamem investičních akcí z oblasti dopravy navržených k zahájení
projektové přípravy v roce 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. n a v r h u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  seznam investičních akcí
z oblasti dopravy, navržených k zahájení projektové přípravy v roce 2004

UR/79/22/2004 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  veřejných  zakázek  na
realizaci akcí dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na realizaci akcí s vybranými uchazeči 

4. s c h v a l u j e  vyloučení uchazečů z další účasti v obchodní veřejné soutěži z důvodu
neposkytnutí jistoty

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3
usnesení 

UR/79/23/2004 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Dětského  domova
Čechy  pod  Kosířem,  příspěvkové  organizace  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky Dětského domova Čechy
pod Kosířem, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

UR/79/24/2004 Vzdání se práva a prominutí  pohledávek Středního odborného
učiliště,  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,  Štursova  14,
Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  Středního  odborného
učiliště,  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,  Šturmova 14,  Olomouc,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

UR/79/25/2004 Darování  přebytečného  movitého  majetku  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje – Stanice mladých přírodovědců
Jeseník, Poštovní 115, Jeseník, která bude k 30. 6. 2004 zrušena,
Městu Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  darováním movitého  majetku  a  zněním darovací  smlouvy  o daru
movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje Městu Jeseník, Masarykovo nám.
1/167, Jeseník 

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje,  předložit  materiál  dle
bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  darování  movitého
majetku a znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého
kraje Městu Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, Jeseník

7



UR/79/26/2004 Návrh  seznamu  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu
doporučených  k  finanční  podpoře  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem seznamu staveb a  s návrhem finanční  podpory  z rozpočtu
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Seznam  vybraných
staveb pro cyklodopravu a návrh finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/79/27/2004 Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit

2.1. bezúplatný převod pozemku parc.  č.  st.  2968/2 zast.  pl.  o výměře 7 m2

v k.ú.  Hranice,  obec  Hranice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Hranice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 7)

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  objekt  občanské
vybavenosti č. p. 1431 na pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl., pozemek parc. č.
st.  2618 zast. pl.   o výměře 234 m2, část pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl.  o
výměře cca 1300 m2, část pozemku parc. č. 2639/1 zahrada o výměře cca 400
m2, část pozemku parc. č. st. 2627 zast. pl.  o výměře cca 200 m2 včetně stavby,
část pozemku parc. č.  2633/1 ost. pl. o výměře cca 190 m2, objekt garáže na
pozemku parc. č.st. 2633/3 zast. pl. a části pozemku parc. č. st. 2633/3 zast. pl. o
výměře cca 160 m2 , vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím dárcem a Městem Prostějov jako budoucím obdarovaným
s  tím,  že  řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  před  vydáním  stavebního
povolení  ke stavbě uvedené v důvodové zprávě  .  Veškeré náklady spojené s
převodem nemovitostí  ponese nabyvatel
(důvodová zpráva str. 7)

2.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1894 ost. pl. o výměře 3144 m2 v k.ú.
Daskabát,  obec Daskabát,  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Daskabát.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  k
předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str. 9)

2.4. bezúplatný  převod  objektu  zem.  stavby  a  stavby  garáže  nezapsané  v
katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 88 zast. pl. a pozemku parc. č.  88
zast.  pl.   o výměře 445 m2, vše v k.ú.  Zámrsky,  obec Zámrsky,  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková

8



organizace,  do  vlastnictví  Obce  Zámrsky.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str. 10)

2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2797 ost. pl. o výměře 2026 m2 v k.ú.
Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
vlastnictví Obce Paseka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s převodem
vlastnického práva k předmětnému pozemku
(důvodová zpráva str. 11)

2.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1207 ost. pl. o výměře 533 m2 a
části pozemku parc.č. 814 zahrada o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č.
451 – 189/2004 ze dne 20. 4. 2004 parc. č. 1207/1 ost. pl. o výměře 533 m2 a
parc. č.814/2 zahrada o výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky,
ze společného jmění manželů Ing. Miluše Havránkové a  Ing. Pavla Havránka,
CSc. do vlastnictví  Olomouckého kraje, do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Náklady spojené s  převodem vlastnického práva
bude hradit nabyvatel 
(důvodová zpráva str. 12)

2.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 900 ost. pl. o výměře 1068 m2 a části
pozemku parc. č.  st. 96/4  zast. pl. o výměře 650 m2, dle geometrického plánu
č.579 37/ 2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc. č. 937 ost. pl. o výměře 650
m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Střední odborné školy , Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Města
Šumperka. Veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí ponese nabyvatel
(důvodová zpráva str. 13)

2.8. bezúplatný převod nemovitostí do vlastnictví Města Prostějova: 
objektu občanské vybavenosti č.p. 2977 (Vápenice 9 v Prostějově) na pozemku
p.č. 5465, pozemek p.č. 5465  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.729 m2,
pozemku  p.č.  5463   ostatní  plocha,  manipulační  plocha  o  výměře  350  m2,
pozemku p.č. 5464  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 503
m2, pozemku p.č. 5466  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře
995 m2 a pozemku p.č. 5467/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 385
m2, vše v k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy  Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice
9,
pozemku p.č. 5738/10  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře
8.897 m2, objektu bez č.p. na pozemku parc. č. 5738/11, objektu bez č.p. na
pozemku parc. č. 5738/12, části pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 5610
m2, dle geometrického plánu č. 3473-40152/2004 ze dne 14. 5. 2004 pozemek
parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 5610 m2, pozemku parc. č. 5738/3 o výměře
809 m2, pozemku parc. č.  5738/9 zast.  pl.  o výměře 151 m2, pozemku parc.
č.5738/11 zast. pl. o výměře 13 m2 a pozemku parc. č. 5738/12 o výměře 5 m2,
v  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, 
s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí nemovitostí : 
objektu občanské vybavenosti č.p. 2602 (Kollárova 3 v Prostějově) na pozemku
p.č.  4712,  objektu  technické  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  p.č.  4713/2,
pozemku p.č. 4712 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.668 m2, pozemku
p.č. 4713/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 3.206 m2 a
pozemku p.č. 4713/2  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 vše v k.ú.
Prostějov,  obec  Prostějov   z  vlastnictví  Města  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3,
objektu občanské vybavenosti č.p. 159 (Palackého 18 v Prostějově) na pozemku
p.č. 211, objektu občanské vybavenosti č.p. 160 na pozemku p.č. 214, pozemku

9



p.č.  211  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  874  m2,  pozemku  p.č.  212
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 210 m2, pozemku p.č. 213 ostatní
plocha,  sportoviště a rekreační plocha o výměře 314 m2 a pozemku p.č. 214
zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  222  m2,  vše  v  k.ú.  Prostějov,  obec
Prostějov  z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18
(důvodová zpráva str. 15)

2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 4052/9
orná  půda  o  výměře  2130  m2,  část  pozemku  parc.  č.  3939/2  ost.  pl.,  část
pozemku parc. č. 3072/6 orná půda, část pozemku parc. č. 3072/7 orná půda a
část pozemku parc. č. 3072/4, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad
Bečvou, mezi Městem Lipník nad Bečvou jako budoucím dárcem a Olomouckým
krajem jako  budoucím obdarovaným  s  tím,  že  řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba uvedená v důvodové zprávě kolaudována
(důvodová zpráva str. 20)

2.10. bezúplatný převod 

2.10.1. budovy – jiné stavby na pozemku parc.  č.  st.  2032/1 včetně
kotelny na  pozemku parc. č. st. 2032/2,  pozemku parc. č. 1217/22 ost.
pl. o výměře 112 m2 včetně chodníku, pozemků parc. č. st. 2032/1 zast.
pl. o výměře 2100 m2 a parc. č. st. 2032/2 zast. pl. o výměře 36 m2, 

2.10.2. staveb  nezapisovaných  do  katastru  nemovitostí  –  plynové
přípojky  (z ulice  Tyršova  k plynové  kotelně  na  pozemku  parc.  č.  st.
2032/2  vedená  pod  přístupovým  chodníkem  a  na  pozemku  parc.  č.
1217/23), přístupový chodník (k budově na parc. č. 1217/23 v délce cca
52 m -  šířka 2m), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce
55,9  m na  hranici  s pozemkem parc.  č.  1217/3),  oplocení  (betonové
sloupky a drátěné pletivo v délce cca 56 m na hranici s pozemkem parc.
č.1217/20),  elektrické  pouliční  osvětlení  (2ks)  podél  přístupového
chodníku, 

vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského  a  Odborného
učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, do vlastnictví Města Lipník nad Bečvou
s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s uzavřením  darovací  smlouvy  a
náklady  spojené  s podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí
(důvodová zpráva str. 23)

2.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1354
ost. pl. o celkové výměře 2397 m2 v k. ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec, mezi
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho
roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice
I/44 Rájec – Zábřeh“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením kupní  smlouvy  a  podáním návrhu na  vklad  vlastnického  práva do
katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  nemovitosti  se  bude  rovnat  ceně  úřední
stanovené znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy 
(důvodová zpráva str. 25)

2.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1891 ost. pl. o výměře 237 m2

v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, dle geometrického plánu č. 577-253/2002 ze
dne  17.12.2002  pozemek  parc.  č.  1905/1  ost.  pl.  o  výměře  237  m2 v k.ú.
Vikýřovice, obec Vikýřovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce

10



Vikýřovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 26)

2.13. bezúplatný převod pozemku parc. č. 241/6 ost. pl. o výměře 496 m2 v k.ú.
Domamyslice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Města
Prostějova.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením darovací
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 28)

3. s c h v a l u j e  

3.1. uzavření  dohody  o  majetkoprávním  vypořádání  s Městem  Přerovem
v souvislosti  se  stavbou  „Cyklostezka  Michalov,  trasa  č.  109  –  Obchvat
Michalova“, ve které bude dohodnuto:

8.1. Olomoucký  kraj  souhlasí  s prodejem  části  pozemku  parc.  č.  6840/2
ostatní plocha v k. ú. Přerov, obec Přerov, potřebné k zajištění přístupu
na pozemek parc. č. 4725 (pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela
původ  grafický  příděl)  v k.  ú.  Přerov,  z vlastnictví  ČR,  správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Města Přerova

8.2. bezúplatné  převedení  části  oplocení,  která  se  nachází  na  hranici
lesoparku Michalov a zelinářského areálu a která zůstane po dokončení
stavby  cyklostezky  oddělena  cyklostezkou  od  areálu,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy,  Přerov, Osmek
47,  do  vlastnictví  Města  Přerova  za  podmínky,  že  Město  Přerov
vybuduje na vlastní náklady novou část oplocení jako investici vyvolanou
stavbou cyklostezky,  která zajistí  opětovné uzavření  areálu zelinářství
s tím, že pozemek parc. č. 4725 (pozemek ve zjednodušené evidenci -
parcela původ grafický příděl) v k. ú. Přerov ve vlastnictví Města Přerova
zůstane mimo oplocený areál, a za podmínky, že Město Přerov provede
současně s výstavbou nového oplocení  i  přemístění  vstupní  brány do
areálu,  a  to  na  úroveň  pozemku  parc.  č.  4725  (pozemek  ve
zjednodušené evidenci - parcela původ grafický příděl) v k. ú. Přerov, jak
je zakresleno v plánu trasy nového oplocení  

8.3. bezúplatné nabytí nové části oplocení zelinářského areálu do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,
Osmek 47, vybudované Městem Přerovem jako náhrada části oplocení
zelinářského  areálu,  převedené  do  vlastnictví  Města  Přerova
v souvislosti  se  stavbou  cyklostezky,  a  to  ke  dni  právní  moci
kolaudačního rozhodnutí k této stavbě 

(důvodová zpráva str. 21)

3.2. zřízení věcného břemene chůze a jízdy přes pozemky parc. č. 52/1, parc.
č.  52/3  a  parc.  č.  st.  168/5,  vše v  k.ú.  Ruda  nad Moravou,  obec Ruda nad
Moravou v rozsahu dle geometrického plánu č. 403 - 43/2004 ze dne 21. 4. 2004,
a přes pozemek parc. č. st. 167/2, v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou (přes
asfaltovou účelovou pozemní  komunikaci)  v  rozsahu dle geometrického plánu
č.221 - 44/2004 ze dne 21. 4. 2004 ve prospěch každého vlastníka budovy č.p.
147 na pozemku parc. č. st. 168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku parc. č. st.
168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou,  budovy-jiná st. na pozemku parc. č. st. 167/1 v
k.ú. Hostice a  pozemku parc. č.  st.  167/1 v k.ú. Hostice  s tím,  že vlastník
budovy č.p.  147 s pozemkem parc.  č.  st.  168/2 v  k.ú.  Ruda nad Moravou a
vlastník budovy-jiná st. s pozemkem parc. č. st. 167/1 v k.ú. Hostice se bude
podílet  na  údržbě  uvedené  pozemní  komunikace.  Náklady  spojené  s

11



vyhotovením geometrického plánu na zaměření věcného břemene chůze a jízdy
uhradí budoucí vlastník budovy č.p. 147 s pozemkem parc. č. st. 168/2 v k.ú.
Ruda nad Moravou a budovy-jiná st. s pozemkem parc. č. st. 167/1 v k.ú. Hostice
(důvodová zpráva str. 22)

4. n e v y h o v u j e

žádosti  ČR -  Pozemkového  fondu  ČR o  zřízení  věcného  břemene spočívajícího  v
umožnění přístupu a příjezdu přes pozemek parc. č. 900 ost. pl. a část pozemku st.
96/4, část dle GP č. 460 – 274/2001 ze dne 21. 8. 2001, vše v k.ú. Dolní Temenice,
obec  Šumperk,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Střední  odborné  školy,
Šumperk, Zemědělská 3, ve prospěch vlastníků nemovitostí pozemku parc. č. st. 160 s
objektem čp. 2379, pozemku parc. č. st. 240 s objektem čp. 2520,  pozemku parc. č. st.
244, pozemku parc. č. st. 378, pozemku parc. č. st. 241, pozemku parc. č. st. 361,
pozemku parc. č. st. 376, pozemku parc. č. st. 575, pozemku parc. č. st. 614, pozemku
parc.  č.  st.  577/24  a  pozemku parc.  č.  st.  354,  vše  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec
Šumperk

(důvodová zpráva str. 12)

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy 

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2.1.,
2.3., 2.4., 2.12., 2.13., usnesení, 

5.2. Střední odborné školy , Šumperk, Zemědělská 3, dle bodu 2.7. usnesení,

5.3. Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9,
dle bodu 2.8. usnesení,

5.4. Střední  průmyslové  školy  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1,  dle  bodu  2.8.
usnesení,

5.5. Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště,  Lipník
nad Bečvou, Tyršova 781, dle bodu 2.10. usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do správy 

6.1. Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  dle bodu 2.6.
usnesení, 

6.2. Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, dle bodu 2.8., usnesení,

6.3. Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18, dle bodu 2.8. usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty Města Šumperk k přijatému záměru
Olomouckého kraje ve věci převodu nemovitostí v areálu nemocnice v Šumperku
(důvodová zpráva str. 28)

8. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  předložit  Radě
Olomouckého kraje k opětovnému projednání záležitost převodu nemovitostí v areálu
nemocnice v Šumperku, a to po obdržení vyjádření Města Šumperka

Termín: 29. 7. 2004 

12



9. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,
předložit  přijatá  doporučení  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  k
projednání

Termín: 24. 6. 2004 

UR/79/28/2004 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy  

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele škol
a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních
prostředků investičního fondu dle upravené důvodové zprávy

Termín: ihned

UR/79/29/2004 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s textem  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Gymnázia,  Jeseník,
Komenského 281,   s textem dodatku č.  5 ke  zřizovací  listině  Středního odborného
učiliště a Učiliště,  Šternberk,  Dvorská 13, s textem dodatku č. 8 ke zřizovací  listině
Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, s textem dodatku č. 4 ke zřizovací listině
Integrované střední školy technické, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje
2, se zrušením dodatku č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Kojetín, okres Přerov

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení odsouhlasené
dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem a zrušení
dodatku dle bodu 2 tohoto usnesení

4 . u k l á d á  Ing  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého.  kraje,  předložit
odsouhlasené  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  škol  zřizovaných  Olomouckým
krajem a zrušení dodatku dle bodu 2  tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

UR/79/30/2004 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  osobní  příplatky  ředitelů  předškolních  zařízení,  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platových výměrů v souvislosti se změnou osobních příplatků dle bodu 2
usnesení 

Termín: 10. 6. 2004

13



UR/79/31/2004 Stáž studentů středních škol  Olomouckého kraje ve  Francii  –
informace o výsledku projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/79/32/2004 Poskytnutí  příspěvků  z programu  Obnova  kulturních  památek
v Olomouckém kraji v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se závěry výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků
dle Přílohy č. 1 včetně návrhů na přidělení příspěvků

3. s c h v a l u j e  přiznání těch příspěvků (obsažených v Příloze č. 2), o kterých
je Rada Olomouckého kraje příslušná rozhodovat, za předpokladu, že Zastupitelstvo
Olomouckého  kraje  schválí  závěry  výběrové  komise,  včetně  návrhů  na  přidělení
příspěvků

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  schválit  návrh výběrové
komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č.1, včetně návrhu na přidělení
příspěvků

5. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče administrativně zajistit
předložení materiálů návrhu výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle
Přílohy č. 1 Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

UR/79/33/2004 Poskytnutí  příspěvků  z programu  Obnova  staveb  drobné
architektury  místního  významu  v Olomouckém  kraji  v roce
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu  

2. s o u h l a s í  se  závěry  výběrové  komise  na  poskytnutí  jednotlivých  příspěvků  dle
Přílohy č. 1 včetně návrhů na přidělení příspěvků

3. s c h v a l u j e  přiznání těch příspěvků (obsažených v Příloze č. 2), o kterých je Rada
Olomouckého  kraje  příslušná  rozhodovat,  za  předpokladu,  že  Zastupitelstvo
Olomouckého  kraje  schválí  závěry  výběrové  komise,  včetně  návrhů  na  přidělení
příspěvků

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh výběrové komise na
poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č.1, včetně návrhu na přidělení příspěvků

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
předložení  materiálů  návrhu  výběrové  komise  na  poskytnutí  jednotlivých  příspěvků
dle Přílohy č. 1 Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

14



UR/79/34/2004 Veřejná  zakázka  -  Úklid   prostor  pronajatých  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nejvhodnější  nabídku  ve  veřejné  zakázce  na  „Úklid  prostor
pronajatých  Olomouckým  krajem“  –  uchazeče:  Jan  Grézl,  Sylva  Grézlová  -
HARYSERVIS II, Ostravská 25, 772 00 Olomouc, IČ: 49555081, IČ: 43995497 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zabezpečení úklidových prací s uchazečem - Jan
Grézl,  Sylva  Grézlová  -  HARYSERVIS  II,  Ostravská  25,  772  00  Olomouc, IČ:
49555081, IČ: 43995497 ve znění dle přílohy důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
zabezpečení úklidových prací dle bodu 3 usnesení

UR/79/35/2004 Veřejná  zakázka  -  Ostraha   prostor  pronajatých Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na „Ostrahu prostor 
pronajatých Olomouckým krajem“ – uchazeče: Miroslav Sobek – Bezpečnostní služba
NERO, Dlouhá 488/38, 779 00 Olomouc, IČO 677 35 525

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o střežení objektu s uchazečem Miroslav Sobek –
Bezpečnostní  služba NERO, Dlouhá  488/38,  779 00 Olomouc,  IČ:  677 35 525 ve
znění dle přílohy důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
střežení objektu dle bodu 3 usnesení

UR/79/36/2004 Personální  záležitosti  –  ředitelé  zdravotnických  záchranných
služeb (ZZS)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  ke dni 30. 6. 2004  z funkce ředitele příspěvkových organizací:
PaedDr. Jaroslava Zdražila, ředitele Zdravotnické záchranné služby Přerov
MUDr. Pavla Holíka, ředitele Zdravotnické záchranné služby Prostějov
MUDr. Petra Žáka, ředitele Zdravotnické záchranné služby Šumperk
MUDr. Jiřího Staňu, ředitele Zdravotnické záchranné služby Jeseník

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  odvolání  ředitelů
zdravotnických záchranných služeb Přerov, Prostějov, Šumperk a  Jeseník

Termín: 10. 6. 2004

4. s c h v a l u j e  plat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje MUDr.
Ivo Mareše dle návrhu v důvodové zprávě 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví  administrativně zajistit  podpis  platového
výměru

Termín: 10. 6. 2004

15



UR/79/37/2004 Nominace členů komise k hodnocení nabídek  veřejné  zakázky
v OLÚ Paseka a  Nemocnici Šternberk  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  členy  a  náhradníky  komise  k  hodnocení  nabídek  veřejné  zakázky  -
Rekonstrukce kotelny v OLÚ Paseka

3. j m e n u j e  členy  a  náhradníky  komise  k  hodnocení   nabídek  veřejné  zakázky  -
Poskytování energetických služeb v Nemocnici Šternberk

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  informovat  o  nominaci  členů  ředitele
zdravotnických zařízení

Termín: 10. 6. 2004

UR/79/38/2004 Zrušení střediska dopravy na ÚSZS v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  útlum činnosti střediska dopravy při Územním středisku záchranné
služby v Olomouci dle návrhu v důvodové zprávě

3. s c h v a l u j e  prodej sanitních vozidel za cenu stanovenou soudním znalcem a
převedení pracovníků dohodou na nového zaměstnavatele dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  po  vyhodnocení  nabídek
Radě Olomouckého kraje materiál o převodu a prodeji sanitních vozidel dle bodu 3
důvodové zprávy 

Termín 10. 6. 2004 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit  ve spolupráci s vedoucí odboru
majetkového  a  právního  schválení  textu  dohody  o  převodu  zaměstnanců  a
pracovněprávních vztahů v souvislosti s  převzetím činnosti střediska DRNR novým
zaměstnavatelem 

Termín 10. 6. 2004 

6. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit  předání souhlasu zřizovatele  a
pokynů k dalšímu postupu řediteli  ÚSZS v Olomouci 

Termín: ihned    

UR/79/39/2004 Kritéria odměn ředitelů zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  kritéria pro přiznání  odměn  ředitelům  zdravotnických  zařízení  dle
upravené důvodové zprávy  

3. s c h v a l u j e  návrh  na  stanovení  výše  ročních  odměn  ředitelům  zdravotnických
zařízení dle upravené důvodové zprávy  

16



4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  seznámit  se  změnou  kritérií  ředitele
zdravotnických zařízení 

Termín: 10. 6. 2004

UR/79/40/2004 Vyhodnocení studie letního refektáře v k.ú.Klášterní Hradisko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženým  využitím  budovy  bývalého  letního  refektáře  v  k.ú.
Klášterní  Hradisko v Olomouci dle studie uvedené v důvodové zprávě

3. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  zpracovat  pro  orgány
Olomouckého kraje návrh na bezúplatné nabytí budovy bývalého letního refektáře na
pozemku  parc.  č.  10/1  a  pozemku  parc.  č.  10/1  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec
Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že tento převod bude realizován po
dokončení prací I. etapy rekonstrukce, zajišťované Pozemkovým fondem ČR

Termín: 29. 7. 2004  

4. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického  provést výběrové řízení  na  dodavatele
projektové  dokumentace  pro  stavební  povolení  dle  důvodové  zprávy  a  výběr
dodavatele předložit Radě Olomouckého kraje 

Termín: 29. 7. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického zajistit finanční prostředky k financování
dokumentace pro stavební povolení

Termín: 29. 7. 2004

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  prověřit  možnosti,
financování  stavby  „Letního  refektáře  Klášterní  Hradisko“  z evropských  fondů   a
navrhnout  způsob zajištění grantu  včetně časového harmonogramu

Termín: prosinec 2004

UR/79/41/2004 Souhlas  k  pořízení  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit návrh na souhlas k
pořízení  územního  plánu  velkého  územního  celku  Olomouckého  kraje  nejbližšímu
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení

Termín: 24. 6. 2004

UR/79/42/2004 Provedení  výběrového  řízení  na  zhotovení  publikací  TOP  10
Střední Morava a Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

17



2. s c h v a l u j e  provedení  průzkumu  trhu  dle  podmínek  uvedených  v upravené
důvodové zprávě

3. s c h v a l u j e  upravený návrh osob navržených k provedení průzkumu trhu

UR/79/43/2004 Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se Statutem Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Statut  rozvojového
fondu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje ve spolupráci s vedoucím
odboru strategického rozvoje, předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 24. 6. 2004

UR/79/44/2004 Požadavky  na  schválení  změn  v  dotacích  Programu  obnovy
venkova 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  předloženými  změnami v dotacích Programu obnovy venkova 2004
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje ke schválení změny v dotacích z Programu obnovy venkova 2004
dle důvodové zprávy

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navrhované  změny
v dotacích z Programu obnovy venkova 2004

UR/79/45/2004 Rozpracování  Územní  energetické  koncepce  v  Olomouckém
kraji na konkrétní opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložená  konkrétní  opatření  k realizaci  cílů  Územní  energetické
koncepce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  naplňovat  opatření  v termínech
stanovených v harmonogramu dle důvodové zprávy 

Termín: průběžně

18



4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje předložit Radě Olomouckého kraje
informaci o plnění opatření dle důvodové zprávy

Termín: prosinec 2004

UR/79/46/2004 Informace o vyhodnocení plnění zákonné povinnosti o regulaci
tepla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, ve spolupráci
s Ing. Sekaninou, členem Rady Olomouckého kraje, předložit radě informaci o stavu a
dalším postupu ve věci plnění zákonné povinnosti o regulaci tepla

Termín: 10. 6. 2004

UR/79/47/2004 Zásobník projektů Olomouckého kraje – 2. průběžná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vybrané projektové náměty dle Přílohy č. 4 pro dopracování 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  zajistit  dopracování
schválených  projektových  námětů  do  podoby  vyžadované  programovými  dodatky
Operačních programů České republiky 

Termín: průběžně

4. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického navrhnout zajištění finančních prostředků
na dopracování vybraných projektových námětů 

Termín: 10. 6. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Radě
Olomouckého kraje výsledný návrh Evropské pracovní skupiny s doporučením projektů

Termín: 10. 6. 2004

UR/79/48/2004 Vyhlášení  výzvy  ve  Společném  regionálním  operačnímu
programu (SROP)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/79/49/2004 Přehled aktuálních střednědobých koncepcí Olomouckého kraje
a metodika schvalování koncepcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu o přehledu schválených a rozpracovaných
střednědobých koncepcí Olomouckého kraje včetně metodiky schvalování koncepcí

2. s c h v a l u j e  metodiku schvalování koncepcí dle důvodové zprávy

19



3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, postupovat
při novém zpracování, novelizaci a následném schvalování koncepcí dle této metodiky

Termín: průběžně

4. s o u h l a s í  se  zveřejňováním  schválených  a  aktuálních  koncepcí  na  webových
stránkách Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/79/50/2004 Seznam  členů  hodnotících  komisí  a  odborných  poradců  pro
výběr projektů v rámci programu Phare 2003 část I. a část II. a
informace  o  aktivitách  pracovníků  KÚOK  v  implementačních
orgánech předvstupních a strukturálních fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/79/51/2004 Pořízení multifunkčního mobilního pracoviště krizového štábu a
autobusu pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr „Pořízení multifunkčního mobilního pracoviště krizového štábu
pro potřeby Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje“ 

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  předložit  podmínky  zadávacího  řízení
veřejné zakázky na pořízení multifunkčního mobilního pracoviště krizového štábu pro
potřeby  Hasičského  záchranného  sboru  Olomouckého  kraje  na  schůzi  Rady
Olomouckého kraje 

Termín: 29. 7. 2004

4. s o u h l a s í  s poskytnutím  finančního  příspěvku  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje na pořízení autobusu

5. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  ve  spolupráci  s vedoucím
kanceláře hejtmana předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí
finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje na pořízení
autobusu

Termín: 24. 6. 2004

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finančního
příspěvku na pořízení autobusu Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje

UR/79/52/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/79/53/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu

20



b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím 

UR/79/54/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004  - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) změny dotace ze státního rozpočtu  obcím Olomouckého kraje  na rok 2004 dle

důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004 

UR/79/55/2004 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  realizaci  oprav  a  údržby
v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odstoupení od smlouvy s firmou SESTAV s. r. o.

3. s c h v a l u j e  upravený  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  veřejných
zakázek na ralizaci oprav a údržbu školských příspěvkových organizací

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na realizaci  akcí  s vybranými  uchazeči  dle
bodu 3 usnesení

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
4 usnesení

6. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zajistit  odstoupení
od smlouvy s firmou SESTAV s. r. o.

Termín: 10. 6. 2004

UR/79/56/2004 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  23.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 6. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 24. 6. 2004 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

21



UR/79/57/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004  - návrh na investiční dotaci
v oblasti zdravotnictví a uzavření smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

a) s realizací investičních akcí v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

b) s uzavřením smlouvy na poskytnutí investiční dotace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit

a ) realizaci investičních akcí v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

b) uzavření smlouvy na poskytnutí investiční dotace dle důvodové zprávy

UR/79/58/2004 Zahraniční  pracovní  cesta  hejtmana  Olomouckého  kraje  do
Opole – hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje,
do Opole dne 21. 5. 2004 

V Olomouci dne 27. 5. 2004

         Ing. Jan Březina                                                                  RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

22


	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text dohody o spolupráci při začlenění IDOS do IDSOK
	3. souhlasí s textem smlouvy o finanční kompenzaci protarifovací ztráty v zóně 71
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody o spolupráci při začlenění IDOS do IDSOK
	5. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje ve věci smlouvy o finanční kompenzaci protarifovací ztráty v zóně 71
	Termín: 24. 6. 2004
	6. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro ochranu hospodářské soutěže, zda poskytnutí dotace dle důvodové zprávy není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	Termín: 29. 7. 2004
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o realizaci kamerového systému se zhotovitelem Město Lipník nad Bečvou, se sídlem nám. T.G.Masaryka 89, Lipník nad Bečvou, 751 31, ve znění Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložené smlouvy o dílo na vypracování studie „III/44919 – Náměšť na Hané – nový úsek silnice“ s firmou IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 234/82, Olomouc, IČ: 18050077 a na vypracování investičního záměru “III/36711 – Rekonstrukce úseku silnice v obci Bedihošť“ s firmou Dopravní projektování, spol. s r.o. , Hlávková 6, Ostrava-Přívoz, IČ: 25361520
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy
	4. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám ke schválení dle důvodové zpráv
	5. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje uzavřeným mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu dle důvodové zprávy, a to u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem nepřevyšuje 200 tis. Kč nebo příjemce podpory není obec
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje pro Obec Mikulovice
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje ve spolupráci s vedoucím kanceláře hejtmana předložit dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje pro Obec Mikulovice na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje pro Obec Mikulovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem realizace Významných projektů včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit návrh Významných projektů na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh realizace Významných projektů Olomouckého kraje včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 a uložit Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na financování zdravotnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit návrh na financování zdravotnictví na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na financování zdravotnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 2968/2 zast. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	(důvodová zpráva str. 7)
	2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na objekt občanské vybavenosti č. p. 1431 na pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl., pozemek parc. č. st. 2618 zast. pl. o výměře 234 m2, část pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. o výměře cca 1300 m2, část pozemku parc. č. 2639/1 zahrada o výměře cca 400 m2, část pozemku parc. č. st. 2627 zast. pl. o výměře cca 200 m2 včetně stavby, část pozemku parc. č. 2633/1 ost. pl. o výměře cca 190 m2, objekt garáže na pozemku parc. č.st. 2633/3 zast. pl. a části pozemku parc. č. st. 2633/3 zast. pl. o výměře cca 160 m2 , vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Městem Prostějov jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena před vydáním stavebního povolení ke stavbě uvedené v důvodové zprávě . Veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí ponese nabyvatel
	(důvodová zpráva str. 7)
	2.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1894 ost. pl. o výměře 3144 m2 v k.ú. Daskabát, obec Daskabát, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Daskabát. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
	(důvodová zpráva str. 9)
	2.4. bezúplatný převod objektu zem. stavby a stavby garáže nezapsané v katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 88 zast. pl. a pozemku parc. č. 88 zast. pl. o výměře 445 m2, vše v k.ú. Zámrsky, obec Zámrsky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Zámrsky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
	(důvodová zpráva str. 10)
	2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2797 ost. pl. o výměře 2026 m2 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Obce Paseka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětnému pozemku
	(důvodová zpráva str. 11)
	2.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1207 ost. pl. o výměře 533 m2 a části pozemku parc.č. 814 zahrada o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 451 – 189/2004 ze dne 20. 4. 2004 parc. č. 1207/1 ost. pl. o výměře 533 m2 a parc. č.814/2 zahrada o výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, ze společného jmění manželů Ing. Miluše Havránkové a Ing. Pavla Havránka, CSc. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Náklady spojené s převodem vlastnického práva bude hradit nabyvatel
	(důvodová zpráva str. 12)
	2.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 900 ost. pl. o výměře 1068 m2 a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 650 m2, dle geometrického plánu č.579 37/ 2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc. č. 937 ost. pl. o výměře 650 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy , Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Města Šumperka. Veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí ponese nabyvatel
	(důvodová zpráva str. 13)
	2.8. bezúplatný převod nemovitostí do vlastnictví Města Prostějova:
	(důvodová zpráva str. 15)
	2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 4052/9 orná půda o výměře 2130 m2, část pozemku parc. č. 3939/2 ost. pl., část pozemku parc. č. 3072/6 orná půda, část pozemku parc. č. 3072/7 orná půda a část pozemku parc. č. 3072/4, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, mezi Městem Lipník nad Bečvou jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba uvedená v důvodové zprávě kolaudována
	(důvodová zpráva str. 20)
	2.10. bezúplatný převod
	2.10.1. budovy – jiné stavby na pozemku parc. č. st. 2032/1 včetně kotelny na pozemku parc. č. st. 2032/2, pozemku parc. č. 1217/22 ost. pl. o výměře 112 m2 včetně chodníku, pozemků parc. č. st. 2032/1 zast. pl. o výměře 2100 m2 a parc. č. st. 2032/2 zast. pl. o výměře 36 m2,
	2.10.2. staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí – plynové přípojky (z ulice Tyršova k plynové kotelně na pozemku parc. č. st. 2032/2 vedená pod přístupovým chodníkem a na pozemku parc. č. 1217/23), přístupový chodník (k budově na parc. č. 1217/23 v délce cca 52 m - šířka 2m), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce 55,9 m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/3), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce cca 56 m na hranici s pozemkem parc. č.1217/20), elektrické pouliční osvětlení (2ks) podél přístupového chodníku,

	(důvodová zpráva str. 23)
	2.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1354 ost. pl. o celkové výměře 2397 m2 v k. ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice I/44 Rájec – Zábřeh“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena nemovitosti se bude rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy
	(důvodová zpráva str. 25)
	2.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1891 ost. pl. o výměře 237 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, dle geometrického plánu č. 577-253/2002 ze dne 17.12.2002 pozemek parc. č. 1905/1 ost. pl. o výměře 237 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Vikýřovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	(důvodová zpráva str. 26)
	2.13. bezúplatný převod pozemku parc. č. 241/6 ost. pl. o výměře 496 m2 v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	(důvodová zpráva str. 28)

	3. schvaluje
	3.1. uzavření dohody o majetkoprávním vypořádání s Městem Přerovem v souvislosti se stavbou „Cyklostezka Michalov, trasa č. 109 – Obchvat Michalova“, ve které bude dohodnuto:
	8.1. Olomoucký kraj souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 6840/2 ostatní plocha v k. ú. Přerov, obec Přerov, potřebné k zajištění přístupu na pozemek parc. č. 4725 (pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ grafický příděl) v k. ú. Přerov, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Města Přerova
	8.2. bezúplatné převedení části oplocení, která se nachází na hranici lesoparku Michalov a zelinářského areálu a která zůstane po dokončení stavby cyklostezky oddělena cyklostezkou od areálu, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví Města Přerova za podmínky, že Město Přerov vybuduje na vlastní náklady novou část oplocení jako investici vyvolanou stavbou cyklostezky, která zajistí opětovné uzavření areálu zelinářství s tím, že pozemek parc. č. 4725 (pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ grafický příděl) v k. ú. Přerov ve vlastnictví Města Přerova zůstane mimo oplocený areál, a za podmínky, že Město Přerov provede současně s výstavbou nového oplocení i přemístění vstupní brány do areálu, a to na úroveň pozemku parc. č. 4725 (pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ grafický příděl) v k. ú. Přerov, jak je zakresleno v plánu trasy nového oplocení
	8.3. bezúplatné nabytí nové části oplocení zelinářského areálu do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, vybudované Městem Přerovem jako náhrada části oplocení zelinářského areálu, převedené do vlastnictví Města Přerova v souvislosti se stavbou cyklostezky, a to ke dni právní moci kolaudačního rozhodnutí k této stavbě

	(důvodová zpráva str. 21)
	3.2. zřízení věcného břemene chůze a jízdy přes pozemky parc. č. 52/1, parc. č. 52/3 a parc. č. st. 168/5, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, obec Ruda nad Moravou v rozsahu dle geometrického plánu č. 403 - 43/2004 ze dne 21. 4. 2004, a přes pozemek parc. č. st. 167/2, v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou (přes asfaltovou účelovou pozemní komunikaci) v rozsahu dle geometrického plánu č.221 - 44/2004 ze dne 21. 4. 2004 ve prospěch každého vlastníka budovy č.p. 147 na pozemku parc. č. st. 168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku parc. č. st. 168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou, budovy-jiná st. na pozemku parc. č. st. 167/1 v k.ú. Hostice a pozemku parc. č. st. 167/1 v k.ú. Hostice s tím, že vlastník budovy č.p. 147 s pozemkem parc. č. st. 168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou a vlastník budovy-jiná st. s pozemkem parc. č. st. 167/1 v k.ú. Hostice se bude podílet na údržbě uvedené pozemní komunikace. Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu na zaměření věcného břemene chůze a jízdy uhradí budoucí vlastník budovy č.p. 147 s pozemkem parc. č. st. 168/2 v k.ú. Ruda nad Moravou a budovy-jiná st. s pozemkem parc. č. st. 167/1 v k.ú. Hostice
	(důvodová zpráva str. 22)

	4. nevyhovuje
	(důvodová zpráva str. 12)

	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy
	5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2.1., 2.3., 2.4., 2.12., 2.13., usnesení,
	5.2. Střední odborné školy , Šumperk, Zemědělská 3, dle bodu 2.7. usnesení,
	5.3. Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, dle bodu 2.8. usnesení,
	5.4. Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, dle bodu 2.8. usnesení,
	5.5. Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, dle bodu 2.10. usnesení,

	a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy
	6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2.6. usnesení,
	6.2. Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, dle bodu 2.8., usnesení,
	6.3. Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18, dle bodu 2.8. usnesení,

	a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	7. bere na vědomí informaci starosty Města Šumperk k přijatému záměru Olomouckého kraje ve věci převodu nemovitostí v areálu nemocnice v Šumperku
	(důvodová zpráva str. 28)
	8. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního předložit Radě Olomouckého kraje k opětovnému projednání záležitost převodu nemovitostí v areálu nemocnice v Šumperku, a to po obdržení vyjádření Města Šumperka
	9. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje osobní příplatky ředitelů předškolních zařízení, škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit zpracování platových výměrů v souvislosti se změnou osobních příplatků dle bodu 2 usnesení
	bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č.1, včetně návrhu na přidělení příspěvků
	5. ukládá vedoucímu odboru kultury a památkové péče administrativně zajistit předložení materiálů návrhu výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit návrh na souhlas k pořízení územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje nejbližšímu zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení průzkumu trhu dle podmínek uvedených v upravené důvodové zprávě
	3. schvaluje upravený návrh osob navržených k provedení průzkumu trhu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženými změnami v dotacích Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení změny v dotacích z Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrhované změny v dotacích z Programu obnovy venkova 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložená konkrétní opatření k realizaci cílů Územní energetické koncepce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje naplňovat opatření v termínech stanovených v harmonogramu dle důvodové zprávy
	4. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje předložit Radě Olomouckého kraje informaci o plnění opatření dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, ve spolupráci s Ing. Sekaninou, členem Rady Olomouckého kraje, předložit radě informaci o stavu a dalším postupu ve věci plnění zákonné povinnosti o regulaci tepla
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vybrané projektové náměty dle Přílohy č. 4 pro dopracování
	3. ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit dopracování schválených projektových námětů do podoby vyžadované programovými dodatky Operačních programů České republiky
	4. ukládá vedoucímu odboru ekonomického navrhnout zajištění finančních prostředků na dopracování vybraných projektových námětů
	bere na vědomí důvodovou zprávu
	bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr „Pořízení multifunkčního mobilního pracoviště krizového štábu pro potřeby Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje“
	3. ukládá vedoucímu kanceláře hejtmana předložit podmínky zadávacího řízení veřejné zakázky na pořízení multifunkčního mobilního pracoviště krizového štábu pro potřeby Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje na schůzi Rady Olomouckého kraje
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje na pořízení autobusu
	5. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje ve spolupráci s vedoucím kanceláře hejtmana předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje na pořízení autobusu
	bere na vědomí zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
	2. schvaluje odstoupení od smlouvy s firmou SESTAV s. r. o.
	3. schvaluje upravený výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele veřejných zakázek na ralizaci oprav a údržbu školských příspěvkových organizací
	4. schvaluje uzavření smluv o dílo na realizaci akcí s vybranými uchazeči dle bodu 3 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit odstoupení od smlouvy s firmou SESTAV s. r. o.
	Termín: 10. 6. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje, do Opole dne 21. 5. 2004

